- Ofício nº 730-CO/01-766, de 11 de Setembro findo, da Firma Construções Aquino 
& Rodrigues, S.A., adjudicatária da empreitada de " Alargamento da Estrada da 
Barroca entre as Ruas F.M. de Brito e Dr. Francisco Sá Carneiro", a enviar a factura 
nº 7736, datada de 19/6/2001, no valor total de 901.327$00 (novecentos e um mil, 
trezentos e vinte e sete escudos), correspondente ao auto de revisão de preços nº 
1, que anexam. 
- A Câmara, após o parecer favorável dos respectivos serviços, deliberou por 
unanimidade, homologar o auto e liquidar a factura. 
ALARG.ESTRADA BARROCA (ENTRE RªS F.M.BRITO E DR.

[...]

- Ofício nº 731-CO/01-766, de 11 de Setembro findo, da Firma Construções Aquino 
& Rodrigues, S.A., adjudicatária da empreitada de " Alargamento da Estrada da 
Barroca (Entre as Ruas F. M. de Brito e Dr. Francisco Sá Carneiro), a enviar a 

factura nº 7954, datado de 31/08/2001, no valor total de 23.821$00 (vinte e três mil, 
oitocentos e vinte e um escudos), correspondente ao auto de revisão de preços, nº 
1- trabalhos a mais, que anexam. 
- A Câmara, após o parecer favorável dos respectivos serviços, deliberou por 
unanimidade, homologar o auto e liquidar a factura.    

JARDINS DE INFÂNCIA 
EXECUÇÃO DE TECTO FALSO – PAVILHÃO 1 – JARDIM DE INFÂNCIA NORTE 
- Factura nº 2242, datada de 29 de Agosto do corrente ano, da Firma "A Papoila", 
no valor total de 490.872$00 (quatrocentos e noventa mil, oitocentos e setenta e 
dois escudos), referente à execução do tecto falso no pavilhão 1 no Jardim de 
Infância Norte. 
- A Câmara, após a confirmação da execução dos trabalhos pelos respectivos 
serviços, deliberou por unanimidade, liquidar a factura. 
JARDIM DE INFÂNCIA NORTE – EXECUÇÃO DE TECTO FALSO-PAVILHÃO 2 
- Factura nº 2246, datada de 3 de Setembro findo, da Firma "A Papoila" no valor de 
639.990$00 (seiscentos e trinta e nove mil, novecentos e noventa escudos), 
referente à execução do tecto falso no pavilhão 2 do Jardim de Infância Norte. 
- A Câmara, após a confirmação da execução dos trabalhos pelos respectivos 
serviços, deliberou por unanimidade, liquidar factura.   
JARDIM DE INFÂNCIA NORTE 
- Factura nº 679, datada de 18 de Setembro findo, da Firma António José Curto de 
Oliveira, no valor total de 189.000$00 (cento e oitenta e nove mil escudos), referente 
a trabalhos efectuados no Jardim de Infância Norte. 
- A Câmara após a confirmação da execução dos trabalhos pelos respectivos 
serviços, deliberou por unanimidade, liquidar a factura. 
JARDIM DE INFÂNCIA NORTE 
- Factura nº 680, datada de 18 de Setembro findo, da Firma António José Curto de 
Oliveira, no valor total de 1.034.250$00 (um milhão, trinta e quatro mil, duzentos e 
cinquenta escudos), referente a trabalhos efectuados no Jardim de Infância Norte. 
- A Câmara, após a confirmação da execução dos trabalhos pelos respectivos 
serviços, deliberou por unanimidade, liquidar a factura. 

CAMPO DE TREINOS – BALNEÁRIOS – V2 
CAMPO DE JOGOS – BONITO

[...]

- Nesta conformidade e de harmonia com o previsto da alínea d) do nº 2 do artigo 
48º do Decreto Lei nº 59/99 de 2 de Março, consideramos que a proposta mais 
baixa é a da Firma Joalis - Construção Civil e Obras Públicas, Ldª, pelo que 
propomos a respectiva adjudicação pelo valor de 3.360.000$00 (três milhões, 
trezentos e sessenta mil escudos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor." 
- A Câmara, de acordo com a presente informação, deliberou adjudicar à Firma 
"Joalis - Construção Civil e Obras Públicas, Lda., pelo valor de 3.360.000$00 ( três 
milhões trezentos e sessenta  mil escudos), acrescido de IVA, à taxa legal em vigor, 
a obra supra citada. 

REMODELAÇÃO AMPLIAÇÃO REDE ÁGUAS 
REMOD. E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ÁGUAS-REPOSIÇÃO DE PAVIMENTOS 
- A Câmara homologou o auto de consignação da obra de "Remodelação e 
Ampliação da Rede de Águas - Reposição de Pavimentos - Ruas E.